
6E OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON (EX ART.73A FW}

TEVENS EINDVERSLAG

Gegevens onderneming AANNEMERSBEDRIJF LINTHORST B.V.

Faillissementsnummer clo5l13l1242F

Datum uitspraak 18 november 2O13

Curator mr. J.B.A. Jansen

Rechter-commissaris mr. J.S.W. Lucassen

Activiteiten ondernem ing bouwbedrijf

Omzetgegevens € 3,5 mio in2O12

Personeel gemiddeld aantal 26werkzame personen

Verslagperiode 22 juni2015 - 12 januari2016

Huidige saldo boedelrekening € 36.821,39

Bestede uren in verslagperiode 12,0

Bestede uren totaal 246,0

1
Faillissement Aannemersbedruf Linthorst B.V mr. LB.A. Jansen



¡ I
II I

I
I
I I I

lnleidinq
Hierdoor doet de curator op de voet van het bepaalde in de artikelen 73a e.v. Faillissementswet in
bovengenoemd faillissement verslag van de toestand van de boedel, alsmede van de ontwikke-
lingen welke zich in deze laatste verslagperiode hebben voorgedaan.

Zoals in het vorige verslag vermeld, was alleen het overleg met de Gemeente nog gaande.
Gedurende de afgelopen verslagperiode is ook dat overleg (aangaande de betaalde leges en
EHS compensatie) afgerond en is uit dien hoofde nog een betaling door de boedel ontvangen.
Alle overige onderwerpen waren, zo blijkt ook uit eerdere verslagen, reeds afgewikkeld, zodat dit
faillissement kan worden voorgedragen voor opheffing.

Voor zover in bepaalde onderdelen geen werkzaamheden meer zijn verricht, zijn die onderdelen
in dit verslag komen te vervallen. De curator verwijst voor de ontwikkelingen op die onderdelen
naar z[n eerdere verslagen.

4. Debiteuren (5.9 uren besteed in deze verslaqperiode)

4.4 Werkzaamheden
Zoals in het vorige verslag is aangegeven was met de Gemeente Apeldoorn reeds overeenstem-
ming bereikt over terugbetaling van het bedrag aan betaalde EHS Compensatie. Dat bedrag is
uiteindelijk, na vele herinneringen van de zijde van de curator, eerst begin van dit jaar door de
Gemeente over gemaakt.

Voor zover het de betaalde kosten ter zake diverse bovenwijkse voorzieningen betreft geldt het
volgende. De Gemeente Apeldoorn heeft, na lang doorvragen van de zijde van de curator, een
kopie toegezonden van de met de grondeigenaar gemaakte afspraken ter zake het bestem-
mingsplan en de in dat verband nog te maken en te betalen kosten uit hoofde van bovenwijkse
voorzieningen. Daar waar de huidige ontwikkelaar de curator had laten weten dat alle leges die bij
een dergelijk project horen wederom aan de Gemeente Apeldoorn waren betaald en dat dus ook
wederom voor alle bovenwijkse voorzieningen was betaald, bleek uit de toegezonden documenta-
tie dat voor reeds getroffen voorzieningen niet nog eens betaald was. Bij de herontwikkeling was
slechts over de netto-toevoeging van 1 woning een bijdrage voor bovenwijkse voorzieningen in
rekening gebracht door de Gemeente. Van dubbel betaalde bedragen is derhalve geen sprake
geweest. Het bestemmingsplan was reeds voor datum faillissement vast gesteld en in dat ver-
band verschuldigde bedragen waren (deels) door curanda betaald en konden niet meer terug ge-
vorderd worden. De curator heeft ook op dit onderdeel derhalve geen werkzaamheden meer te
verrichten.

5. Bank/Zekerheden (0.2 uren besteed in deze verslaqperiodel

Voor zover het de positie van de bank en de zekerheden betreft hebben er geen wijzigingen
plaats gevonden ten opzichte van de vorige verslagen, zodat de curator daar graag naar verwijst.

5.10 Boedelrekeninq
Bijde ABN Amro Bank is een boedelrekening geopend met nummer NL0248N4O519452887
Het saldo van deze rekening bedraagt thans € 36.821,39.

8. Crediteuren (0.4 uren besteed in deze verslaoperiodel

8.1 Boedelvorderinoen
Het aantal en de hoogte van het bedrag aan boedelvorderingen is ten opzichte van het vorige
verslag niet gewijzigd.

2
Faill issement Aannemersbedrijf Linthorst B.V mr. J.B.A. Jansen



: DflMMERHÍITT
8.2 Preferente vorderinqen van de fiscus
Het door de Belastingdienst aan preferente vorderingen ingediende bedrag is ten opzichte van
het vorige verslag niet gewijzigd en bedraagt € 540.395,--. Voor een specificatie verwijst de cura-
tor naar bijlage l.

8.3 Preferente vorderinoen van UWV
Het door het UWV ingediende bedrag aan preferente vorderingen is ten opzichte van het vorige
verslag niet gewijzigd en bedraagt € 52.668,87.

8.4 Overiqeoreferentecrediteuren
Het aantaloverige preferente crediteuren is niet gewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren en bedraq
Het aantal en het bedrag aan concurrente crediteuren is ten opzichte van het vorige verslag niet
gewijzigd. Voor een specificatie verwijst de curator eveneens naar bijlage 1.

8.6 Voorlopiqbetwistevorderinqen
Er zijn bij de curator geen vorderingen ter verificatie aangemeld, welke door de curator of anders-
zins worden betwist.

8.7 Werkzaamheden
Er is al geruime tijd geen wijziging meer opgetreden in het aantal crediteuren of het bedrag, zodat
de curator ook hier zijnwerkzaamheden als afgerond beschouwd.

10. Overis (5.5 uren besteed in deze verslaEoeriode)

10.1 Termiín añrikkelinofaillissement
Gelet op het tijdsverloop, de bekendheid met het faillissement, de nauwelijks nog binnenkomende
post en het aantal door de curator aangeschreven crediteuren gaat de curator er van uit dat alle
schuldeisers zich bij hem hebben gemeld. Zoals ook overigens blijkt uit het bovenstaande kun-
nen de door de curator te verrichten werkzaamheden met betrekking tot de añuikkeling van de
boedel als beëindigd worden beschouwd. Er is geen actief aanwezig dat nog ten gelde gemaakt
kan worden en de venrachting is niet dat er nog enig actief zal binnenkomen.

Verzoek tot opheffing van het faillissement wegens gebrek aan baten
Gelet op de hoogte van het aanwezige boedelactief en de hoogte van de door diverse crediteuren
ingediende vorderingen verwacht de curator geen uitkeringen te kunnen doen. Het eventueel nog
aanwezige boedelsaldo na omslag van de faillissementskosten zal mogelijk nog kunnen worden
aangewend ter (gedeeltelijke) betaling van de hoog preferente boedelvordering van het UWV.

De curator verzoekt uw rechter-commissaris dan ook dit faillissement voor te dragen bij de recht-
bank voor opheffing bij gebrek aan baten.

1O.2 Plan van aanpak
De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten. Het verzoek tot opheffing wegens ge-
brek aan baten zal naar verwachting door de rechtbank behandeld gaan worden, waarna het fail-
lissement kan worden opgeheven

10.3 lndienino volqend verslaq
Nu de curator verwacht dat dit faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten no-
teert hij geen termijn voor een volgend verslag.

-3-
Faillissement Aannemersbedrijf Linthorst B.V mr. J.B.A. Jansen



: DÍIMMERHOLT
10.4 Financieelverslao
Bijgevoegd gelieve de rechter-commissaris aan te treffen het door de curator bijgehouden finan-
cieel verslag, waarin een staat van baten en schulden van de boedel is opgemaakt en waarin de
betreffende mutaties zijn verwerkt (bijlage 2).

Apeldoorn, 12 januari 2O16 Jansen, curator

Bijlage 1: Lijst voorlopig erkende crediteuren
Bijlage 2: Financieel eindverslag

Faillissement Aannemersbedruf Linthorst B.V
-4-

mr. J.B.A. Jansen


